
Uchwała Nr XXIX/215/12
Rady  Gminy  Masłów

z dnia 27 grudnia 2012 roku

w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Masłów  do  projektu  
pn. „Kielecki Obszar Funkcjonalny”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74, art. 10 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o 
samorządzie gminnym (tekst  jedn. Dz.  U. 2001 Nr 142,  poz.  1591 ze zm.)  uchwala się co 
następuje:

§ 1 
Wyraża  się  zgodę  na przystąpienie  i  współfinansowanie przez Gminę  Masłów projektu  pn. 
„Kielecki Obszar  Funkcjonalny” w ramach Programu Regionalnego „Rozwój miast  poprzez 
wzmocnienie  kompetencji  jednostek  samorządu  terytorialnego,  dialog  społeczny  oraz 
współpracę  z  przedstawicielami  społeczeństwa  obywatelskiego”,  współfinansowanego  ze 
środków Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego  na  lata  2009  – 
2014. 

§ 2
1. Projekt  realizowany  będzie  wspólnie  z  Powiatem  Kieleckim,  Miastem  Kielce  oraz 

Gminą Bieliny,  Miastem i  Gminą  Bodzentyn,  Gminą i  miastem Chęciny,  Miastem i 
Gminą  Chmielnik,  Miastem i  Gminą  Daleszyce,  Gminą  Górno,  Gminą  Kije,  Gminą 
Łagów, Gminną Łopuszno, Gminą Miedziana Góra, Gminą Mniów, Gminą Morawica, 
Gminą  Nowa  Słupia,  Gminą  Piekoszów,  Gminą  Pierzchnica,  Gminą  Raków,  Gminą 
Sitkówka – Nowiny, Gminą Strawczyn, Gminą Zagnańsk oraz Świętokrzyskim Centrum 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Kielcach, zwanych w projekcie partnerami.

2. Gmina Kielce pełnić będzie funkcję Lidera Projektu, o którym mowa w § 1.

§ 3
1. Zasady, sposób i zakres współpracy oraz harmonogram rzeczowo – finansowy projektu, 

określone zostaną w porozumieniu, które zostanie zawarte i podpisane przez wszystkich 
partnerów projektu.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Masłów do zawarcia porozumienia, o którym mowa w§ 3 
pkt. 1.  

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Uzasadnienie 
do uchwały:

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie dla projektu 
pn. „Kielecki Obszar Funkcjonalny”

W  dniu  4  lipca  2012  r.  Prezydent  Miasta  Kielce,  Starosta  Powiatu  Kieleckiego, 
Burmistrzowie  i  Wójtowie  gmin:  Bieliny,  Bodzentyn,  Chęciny,  Chmielnik,  Daleszyce, 
Górno, Kije, Łagów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Morawica, Nowa Słupia, 
Piekoszów,  Pierzchnica,  Raków,  Sitkówka-Nowiny,  Strawczyn,  Zagnańsk  oraz 
Świętokrzyskie Centrum Fundacji  Rozwoju Demokracji  Lokalnej  w Kielcach podpisali  List 
intencyjny w sprawie utworzenia Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Przedmiotem związanego partnerstwa jest współpraca w ramach projektu Związku Miast 
Polskich  pn.  „Budowanie  kompetencji  do  współpracy  międzysamorządowej  i 
międzysektorowej jako narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego”, realizowanego w ramach 
Programu  Regionalnego  „Rozwój  miast  poprzez  wzmocnienie  kompetencji  jednostek 
samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa 
obywatelskiego”,  współfinansowanego  ze  środków  Mechanizmu  Finansowego  EOG  2009-
2014.

Partnerstwo, jako jedno z dwudziestu w Polsce zostało zaakceptowane przez Związek 
Miast Polskich i zostało objęte kompleksowym wsparciem w zakresie wzmocnienia współpracy 
terytorialnej i sektorowej poprzez pomoc doradczą, rozwój wiedzy i umiejętności współpracy w 
ramach lokalnych partnerstw. Gmina Kielce jako lider projektu predefiniowanego otrzymała 
wsparcie  ZMP  w  przygotowaniu  wniosku  o  dofinansowanie  do  konkursu  Ministerstwa 
Rozwoju  Regionalnego.  W  przypadku  otrzymania  grantu  z  MRR  w  ramach  Mechanizmu 
Finansowego EOG 2009-2014 możliwe będzie opracowanie w okresie 2013-2015 dokumentu 
Strategii  Zrównoważonego  Rozwoju  Kieleckiego  Obszaru  Funkcjonalnego  oraz  programów 
sektorowych, służących realizacji tej strategii. 

Zadania  o  których  mowa  w  niniejszej  uchwale,  wraz  ze  środkami  finansowymi  na 
poszczególne lata realizacji i źródłami finansowania, byłyby wprowadzone do budżetu Gminy 
Masłów w chwili składania ostatecznego wniosku aplikacyjnego o przyznanie dofinansowania 
w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014.


	Rady  Gminy  Masłów

